FrOCYRAPCTBEHHBHAH CTAHRBAPT
COIO3A CCP

OBOPYAOBAHMUE TEXHONOINM4YECKOE
anga nMePEQNPUATUNA
TOPIOBIMIK U OBLUECTBEHHOIO

NMATAHUSA

TEPMHHbI M ONPELEJNEHHA

FOCT 16318-77

Mapganue ohuymansHoe

FOCYQAPCIBEHHbIA KOMMTET CTAHAAPTOB
COBETA MHHMUCTPOB CCCP

Mocksa



PA3PABOTAH

Bcecolo3HMIM  HAYYHO-MCCHEAOBATENECKHM M DKLMEPMMEHTaNnbHO-KOH-
CTPYHTOPCKHM MHCTATYTOM TOpProBoro mawmuHocrpoenus [BHUMUTOPI-
MALL)

Aupextop KO. C. Kocruines

Pywosoautens temb H. B. Comeroe

Mernonnurenu: B. B. Akob6coH, B. H. BuictaBkuu, A. A. Horan
Bcecoto3Hbim HAY4HO-HCCNSA0BATENLCKMM MHCTHTYTOM TEXHVYECKOH
MHpOpMakK, KnaccHpuxaumm M Koguposanks [BHUMKM)

3am. AupexTopa o HayuHoH pabBore A. A, Caxos

Pysxosoaurent tembl Jl. M, Kannyw
Mcnonuutens M. WM. 3otoBa

BHECEH MuMHMCTEPCTBOM MALIMHOCTPOEHMS AN NErKOH M NHLLEROM
npoMmbilNeHHOCTH 1 SbiTosbix Npubopoa CCCP

3am. muuuctpa WM. M. Mypkos

NOArOTOBRNEH K YTBEPYAEHMUIKO Bcecoio3HbiM HayvHO-HCCnepnoBa-
TENLCKMM WHCTMTYTOM TEXHHUECKOW MHopMauMH, KnaccupuKauuM M
KogHpoBanmua (BHMMHKMH)

Oupexrop M. A, [lonbenko

YTBEPXXAEH M BBEAEH B LAEMCTBME MNocraHoeneHwem [ocypapct-
BEHHOro KomMrera craHpaproer Cosera Munnctpos CCCP or 20 anpe-
ns 1977 r. Ne 973

Penaxtop /1.
Texnuueckui peRaxl
Koppextop H. M.

Caaro b nab. 29.04.77 Tlogn. B new. 13.07.77 1,25 n. a. 1,95 yu.-wam. n. Tup. 12000 Lena L0 kon.

Opnena €3uak Ilosera» Hajateasncrso craupgapro. Mocksa, [-557, HononpecticHckuf mep., 3.
Tun. «MOCKOBCKMI peyaTHMK®». Mockpa, Jlsgara nep., 6. Bak. 698,



OBOPYROBAHME TEXHONOTHMECKOE FOCT
4nsa NPERITPHATMA TOPTOBIIM M OBLUECTBEHHOIO

NMTAHMS 16318—77

Tepmulibl H onpefeneHMs

Processing equipment for commercial and food Biamen
service industries. Terms and definitions TOCT 16318—70

MNocranoenenuem locypapcrEenHoro komurera craigaproe Cosera Musuctpoa CCCP
or 20 anpens 1977 r. N2 973 cpok BEEAOHMA YCTAHOBNEH
c 01.07. 1978 r.

Hacroamu#t craHpapT ycraHaBJIWBAET TEPMHHL H ONpeeJieHHS
TCXHOJIOTHYECKOTO 0OOpYAOBAHHS AJS IHNPEJANPHATHH TOProBAKH H 00-
11eCTBEHHOrO IMHTaHHS.

TepMuHB ¥ OnpelenelHs, YCTAHOBJIEHHbIE HACTOAIIKM CTAHIADTOM,
o0sizaTeNbHbl AJA IDAMEHEeHHs B JOKYMEHTALMM BCEX BHAOB, Hay4HO-
TEXHHUYECKOH, yyeBHOH W CIPaBOYHON JHTEpATYpE.

ITpuBenentsle onpeesieHnss MOXKHO, NIPH HEOBXOTHMOCTH, H3VMEHATh
no (opMe H3JN0XeHHA, He AONYCKAas HapylleHus TPAHHI NOHATHH.

Has Kaxaoro NOHATHg YCTAHOBJEH OJMH CTAaHIAPTH3OBAHHLIA
repmuil. [IpuMeHenHe TepPMHHOB-CHHOHHMOB CTaHAAPTH3OBAHHOIO TEp-
MHHa sanpeuaercs. HegonyctrMble K NIpHMEHEHHIO TepMHHLI-CHHOHH-
MBI HODHBEJAEHB B CTAHAAPTE B KayeCTBE CIPaBOYHBIX H 0003HayeNp!
«Huams.

Lasg oTAe bHBIX CTZHMAPTH3OBAHHLIX TEPMHUHOB B KadyecTBe CApa-
BOYHHEIX TIPHBENCHL UX KpaTkue QOPMEI, KOTOPLIE paspeliaercs TNpH-
MEHSATH B CJAYYAAX, HCKJIIOYAIOWHX BO3MOMHOCTH HX Pa3JHYHOrQ TOJ-
KOBauHs.

B cayyasx, Korga CylLleCTBeBHBIe NPH3HAKU NOHATHS COAEPHKATCH
B OyKBaJbHOM 3H4YEHHH TepMMHA, ONpeAeJeHHe He INPHBEAEHO, 4 B
rpage «OnpepesenHe» NoCTaBjIeH NIPoOYEpK-

B cranpaprte B KauecTBe CIPABOYHBIX IpPHBEAEHBl HHOCTPAHHBIC
sKBHBaJenTH Ha Hemeuxom (D), anrauiickom (E) u dpaunuysckom (F)
A3LIKAX JJISL PAXA CTAHIADTHIOBAHHBIX TEPMUHOB.

B crannapre npusBenensl andaruTHLIE yKaszaTesaH COLepXKallnXCs
B 1IcM TEPMHHOB Ha DYCCKOM SI3HIKe H HX HHOCTDAHHBIX SKBHBAJEHTOB.

CrannapTU3oBaHHBIE TepMHHKI HalpaHBl MOJYXKHPHBIM MIPHPTOM,
X KpaTkasf (opMa — CBETJbIM, HEAONYCTHMBIC CHHOHMMBI — KypCH-
BOM.

M3pawne oguuMansHoe Mepeneyarka socnpeuleHa
©Wapatenscteo cranpapros, 1977



TepMEH

Ounpenenenne

OBHIHE NMOBATUA

1. Texnoaoruuecxoe obopynosa-
HHEe TDpelnpHATHH OONECTBEHHOrO
JIMTRHNA

D. Speisenproduktionsanlagen fiir
die Gemeinschaitsverpilegung
E. Processing equipment for the

food service mass feeding
industry
F. Matériel technologique des

grandes cuisines

2. Toprosoe obopyposaHue

. Verkaufseinrichtung

E. Equipment for the retail sto-
res

IF. Merchandizing and calering
machinery and equipment

O6opynoBanue AR MeXaHUUCCKOH, TenJo-
BOH H XoqogHo# o6paboTKy NPOAYKTOB nH-
TAHHS H peanu3alMH roToBblX OJI0N Ea npea-
NPHATHAX OGWECTBEHHOTO ITHTAHHA

O6opynoBande AJA XPAHEHHA, TepeMelte-
HHH, (ACOBKH, AEMOHCTPAUHH W PeAJIH3ALHA
TOBAPOB Ha NpPedlNPARTHAX TOPrOBAH ¥ 00-
HECTBEHROID [THTAKHS.

XO0JOJHJIbHOE OBOPYAOBAHHE

3. Toprosoe xoaonuabroe obopy-
JAOBaAHHE

D. Verkaufskiihl-und Tiefkiihlein-

richtung

E. Reirigerated equipment for the
wliolesale

F. Matériel commercial frigori-
fique

4. CpemdeTeMnepaTypaoe TOpro-

80€ X0J0AHJbHOE o0OpynoBaHHE
D. Verkaufskiihleinrichtung
E. Chill case
Cabinet for chilled foodstufis
F. Matériel commercial frigorifi-
que de la température posi-
tive
5. HusgoremMneparTypHoe TOProBoe
X0A0AHALHOe 0060pYynAOBaHHE
D. Verkaufstielkiihleinrichtung
E. Ice-cream cabinet
Freezer case
Frozen foods case
Low temperature case
F. Matériel commercial frigorifi-
gue de la température basse

Xosoauasuoe o0opyAcBaHHe LAA XpaHeHHd,
JEMOHCTPAUMH M PEeasH3alUu OXJaXIeHHBIX
HJAH 3aMOPOMEHHBIX MNHIIEBHIX NPOLYKTOB Ha
OPEeANpHATHHAX TOProsjH M  OBUIECTBEHHOTO
INHATaHHA

Toprosoe X0a04HABHOe 000pYLOBaHWe AAA
OXJayKAeHHHX [HIIEBHIX [POLYKTODB

Topropoe X0J0AHJBHOe 0OOpPYAOBAHHE ANRK
3aMOpOXKeHHBIX IHUIEBHIX NPOAYKTOB



Tepmun

Onpeaenenre

6. OrxphiToe TOProBOe XOJA0AHJL-
Hoe 00OpyAROBaHHe
D. Offene Verkaufskiihleinrich-
tung Verkaufskiihleinrichtung
mit oflener Warendarbietung
E. Self-service refrigerated case
F. Matériel commercial frigorifi-
que ouvert
7. 3aKpbITOE TOPrOBOE XOJOAHAD-
fioe o0opyAOBaRHeE
D. Freikilthleinrichtun
Verkaufskﬁh]einric%tung
E. Service refrigerated case
Serve-over reirigerated case
F. Matériel commercial frigorifi-
que fermé
8. ToproBhiii XOJOAHARHLIA mMKad
D. Gewerbekiihischrank
E. Trade reach-in refrigerator
IF. Armoire commercial frigorifi-
que
9. Toproman
pHHa
D. Gewerbekiihivitrine

XOnoAHIbHEA BHT-

E. Merchandizing refrigerated
case

I. Vitrine commercial frigorifi-
que

10. MuorospycHas TOproeas Xo-
JNOZUIbHAA BHTPHHA

D. Mehretagige Gewerbekiihlvit-
rine
Gewerbekiihlregal

E. Merchandizing vertical refri-
gerated cabinet

F. Vitrine commerciai frigorifi-
que a plusieurs é&lages

11. Hacroasnan XONOAHIbHASR

BUTPHHA

D. Tischkiihlvitrine

E. Countertop reirigerated
snowcase

F. Vilrine frigoriflique & table

[2. X0JORRNLHBIA NOPHAABOK

D. Kihl-und Tiefkfihltheke

E. Refrigerated case

I7. Comptoir frigorifique

13. XonoJHibHLIE NPHNABOK-BHT-

puna -
D. Kiihlschautheke
Schaukiihltruhe
E. Refrigerated display cabinet
F. Comptoir-vitrine frigerilique

3ak. 008

Toprosoe xoao4uabHoe OBOpyAOBaHHE €
OTKPBITEIM ODPOEMOM Aas Joctyna K [MHIIEBbIM
NPOAYKTAM

Toprosoe xonoarapHoe ob6opyloBaHHE € 34-
KPLIBAWIHMCA NPOeMOM JJAH AOCTyla K IIH-
niessM NPOLYKTaM

XosonguabHasi BHTPHHA JOJA TIPOOAXKH OX-
JAKAeHHLIX H (MAH) 3aMOpPOMKEHHBIX fHLle-
BLIX TPOLYKTOB

Xonomuasias BUTPpHHA AJA VCTAHORRKWA HA
CTOJe HJH TIPHJABKe

[Mpuaapok AMA XpaHEHMS H NPOAaKH OX-
JaxKAeHHHX W (MAH) SaMOpPOMERNIbIX TnHUle-
BLIX NPOJAYKTOB

KOHCTPYKTHBHO-00beAHNSHEEE  XONOAHAD-
HHH NPHAABOK B XOJOAKAbLHAA TOProBaxX BHT-
pHia -

O



TepMen

OnpenenedHe

14, OxnaxpaeMbiii cton

D. Kiihltisch

IZ. Coid table
Reirigerated table

F. Table réfrigérée

15. Bonooxaagurens
Wasserkiihlgerit
Wasserkiihlgerat

E. Water cooler

F. Réfroidisseur de 1'eau

16. Mneooxnagurenn

D. Bierkihler

E. Beer cooler

F. Réfroidisseur de la hiére

17. Coxooxnanurenns

D. Saftkiihler

E. Juice cooler

I. Rhlfroidisseur du suc

18. Monokooxnaanrenb

D. Milchkiihler

E. Milk cooler

F. Réfroidisseur du lait

MEXAHHYECKOE OBOPYINOBAHHE

19. KaprodeieouncTHTENRHAS Ma-

HIHHA

D). Kartoffelschdlmaschine

E. Potato peeler

F. Eplucheuse 2 pommes de terre
20. Duckoras KaproeneoducrTu-

TenbHAA MaliHHA

D. Kartoflelschiltellermaschine

E. Disk-type potato peeler

F. Eplucheuse & pommes de terre
a disgue

21. KonychHas xaprodeneoyncTH-

TeJNbHAA MallHHa

D. Kartofielschalmaschine mit
dem Garborundum-Schilkegel

E. Cone-type potalo peeler

F. Eplucheuse 4 pommes de ter-
re avec organe conique

22. PuboouvicTHTeNbHAS MAUIHHA
Huan. PetGouncrxa

D. Fischreinigungstnaschine

E. Fish scaling machine

F. Machine & écailler des pois-
sons

Mamnna afs CHATHS KOXYDPH ¢ KayGHedr
Kaprogens

Illpumeyarue. Kaprobeneouncrurean-
Hafg MalUHHA MOXEeT TNPHMEHAThCH AJA CHSA-
THA KOXYPH ¢ KODHCIJIOJ0B

Kapropeneounucturensiiag MamuHa c pabo-
YHM OpPraHoM B BHAe a6pasHBHOTO AHCKA

KaprogeneouncturenpHast Mammua ¢ pabo-
YHM OpraHoM B BHAe aBpa3uHBHOrO KoHyCa

Maumna Mg CHATHY YeluyH ¢ PhibH



TepMmuH

Onpenenedne

23. CrpeGox pwGOOYHCTRTENBHOMR

MAUIHHLI

Han. Ckpebox puibouucru

D. Schabeisen der Fischreini-
gungsmaschine

E. Fish scaling machine scraper

F. Gratloir & écailler des pois-
s0ns

24. OpowepesarenbHas MaliHHA
Hpu, Osowepeska

D. Gemiiseschneidemaschine

E. Vegetables slicing machine
Vegetables slicer
Vegetables cutter

F. Hache-légumes
Coupe-légumes

25, ¥uusepcalnHas  opoulepesa-

TEJbHAH MalllnHa

D. Universalgemiiseschneidema-
schine

E. Vegetables slicing machine
with the changeable cufting
means

F. Coupe-légumes universelle
Hache-légumes universelle

26. Hoxenass peueTiid YHHBeD-

CATbHON OBOULEPE3ATENBHOH MALIKMHM

Hoxesas pcumrerka

D. Schneidgitter der Gemusesch-
neidemaschine

E. Vegetables grid knife
Vegetables slicer knife grid

I*. Grille de couteau du hache-
légumes universelle

27. ¥iauTKa YyHHBEpPCAJLHOH OBO-

niepe3aTeabHoi ManHHbLI

Yantka

D. Schnecke der Gemiiseschneide-
maschine

E. Vegetables slicer scroll

F. Hélice du hache-légumes uni-
verselle

28, Hox yHuBepcaneHOf oBOLLe-

pe3aTenbHON MaUIHHBI

Hox

D. Messer der Gemiiseschneide-
maschine

E. Vegetabies
knife

F. Couteau du hache-légumes umni-
verselle

slicer shredding

2!

Pabouuit oprad phrlGOOYHCTHTEJLHOH MAlIH-
HBL

Mawuna ana mape3aHus oBolleft ®a KY-
COUKH OJMHAKOBOR (OpPMH

OsomepesaTe/bHaa MaltHHa OJs Hapesa-
HAS CBHIPHIX OBOWIEH Ha KYCOYKH pasayyrol
hPOpPMKL

INlpumevanue XKycoukn oBowefs Moryr
O6BITE B BHAE CONOMKH, KyOHKOB, OpYCQUKOB,
JOMTHKOB H T. IL

Pafoynii opran yHHBepCaJLHOR OBOLIepesa-
TeJbHOH MANIMHLI, NpexHasHayeHHL# Aaa Ha-
pesanyud oBolled HA KYyGUKM HAH OpycodxH

PaBouuft opran yHWBepcaJAbHOH OBOILepesa-
TeJbHOR MAIUKHB, TNpPeAHA3HAYEKHbIA JAf
(mMKcalWH Hape3aeMBIX OBOILeH NpH H3IMedb-
YeHHH

Homx yuuBepcaibuoii  OBOHIEDEe3aTENALHOH
MAIIHAL, OpelHa3nadeHuBH JJd Hape3aHns
OBOlleH Ha JOMTHKH



TepMun

Onpeneneine

29, Hoxenan rpeGeHKa YHHBEp-
CaNALHOH OBOIEPE3RTENLHOH MAWH-

Hid

Hoxeras rpefenka
D. Kammiérmiges Messer der
Gemiiseschneidemaschine
E. Vegetables slicer knife rake
Vegetables slicer rake knife
F. Conteau-peigne du hache-légu-
mes universelie
30. NMyaHcon yRMBepca bHOH 0BO-
MEPC3ATEIbHON MAHHDI
D. Stempel der Gemiiseschneide-
maschine
E. Vegetables slicer punch
Vegetables slicer pusher
F. Poincon du hache-légumes
. .universelle
31. Mscopybka
D. Fieischwoli
E. Meat mincer
Meat grinder
F. Hacheuse
32. MoapesHas
pyoxu
Hpn. Hodpearnod rovc
MACOPYOKLL
D. Vorschneidsatz
wolfes
E. Meat mincer fixed grid knife
F. Organe de hachoir qui compo-
se de plusieurs couteaux
33. Hox wmscopyOkn
D. Messersatz des Fleischwolies
Schneidsatz des Fleischwolies
L. Meal grinder rotary knile
Meat mincer rotary kniie
F. Couteau du hache-viande

pelleTKa MHACO-

des Fleisch-

34, Honesan pewerka Mscopyd-
KH

i D. Lochscheibe des Fleischwolfes
. E. Meat mincer fixed grid knife

F. Plat perforé du hachoir

35. MacopuxanTensHan MalmIHHA

Han., Macopoixaureas

D. Fleischmirber

E. Mcat tenderizer

#, Machine a attendrir la viande

['pefenka yuHBepcaabHOR OBOllepesaTeb-
HOH MAIIHHE B KOMIIJJeKTe ¢ HOMAMH, Ipel-
HasHaYeHHAd AJs HAPE3aHHA OoBolleH Ha Opy-
COUYKH.

PaGoyuit oprad YyHHBepcaJbHOH OBoOLlepe-
3aTenbHOH MAIIHHB, 0OPH HOMOIIH KOTOPOro
OBOIH NPpOAaBJAHBAIOTCH CKBO3b OTBEpPCTHH
HOXKEBOH PeuICTKH

Henonsuxuui pabouuit oprad mscopybxu,
ycTaHaBAHBaeMblit nepell HOXKOM MAcCOpyOKH
I NpelBapHTEIbHOT0 HIMEJbYEHHR MfAcd

Bpawaowmuiics pabouuit oprag MacopyOKH,
npeAHA3LdYeHHBH [OJ18 H3MeJbYeHHs MsAca

[Mpumevanne Homu macopybru Obl-
B30T ABYX THOOB:

OLHOCTOPOHHMI ~- pemylliHe KPOMKH pac-
NOJCKEHE B OAHOH UJOCKOCTH;
ABYCTOPOHHHHA — DEXKYIIH KPOMKH DAacIo-

JMOMeHL B IBYX napamaenbsablx MJAOCKOCTAX

Henonsukubifi paGoudilt opran macopyO6uH,
HpeﬂHHBHa‘lEHHbeI Ang H3MeJbUeHHA H BLIBO-
Ad Msica

Mamnna ann Hagpes3aHud BOJIOKOH NTOPUH-
OHHBX KYCKOB MsCa nepen Oﬁ}KapHBaHHeM



Tepmun

OnpeneneHue

36. UlnHxkopanbHas Mamuya

D. Raspelmaschine

E. Shredding machine

F. Trancheuse

37. XaebopesareabBas MaliHHa
Han. Xae6Gopeska

D. Brotschneidemaschine

E. Bread slicer
Bread slicing machine

F. Coupe-pain
Tranche-pain

38. Pasmonoynas mammna

D. Mahlmaschine

E. Comminuting machine for fra-
gile foodstuifs

F. Machine a moudre

39. Koijemoaka

D. Kaifeemiihle

"E. Coffee grinder

F. Mopulin a café

40. CoxoBpiXUManKa
Han. Jxerpaxrop

D:. Saftpresse
Fruchtpresse

E. Juice extractor

FF. Exfracteur de jus

41. HpoTupounan MaluiuHa

D). Passiermaschine

l:. Mashing machine

F. Passe-purée

42 Macropeanrens

D. Butterteilmaschine

II. Buller portioning device

F. Portionneuse 4 beurre
Machine a portionner la
beurre

43. KoraerodopmoBounan malii-

Ha

~ D. Bulettenformmaschine
Hackfleischfommaschine

E. Patty forming machine

FF. Machine & former et a portion-
ner des cotelettes

44. Hpoceusarenn

D. Siebmaschine

E. Sikter
Sikting machine

F. Machine pour blutage de pro-
duits

T

MaisyHa 048 H3MeJbUeHHs XPYNKUX RULLe-
BLX YIDOOYXTOB '

Mawnna nas noayuenns coxa u3 oBOLIEH
H QPYKTOB AaBacHBeM ,

Maumua aas  nonyucuns nicpeo6Gpasiofi
Macchi IPOTHPAHHEM OBOLLEd :

Ilpucnocobaenne  Ana  A031POBau¥a’. Cile

BOYHOrG Mdcd.a

Maumua ans dopMmoBanua ¥ OZHOCTODON
Hell NauHpOBKH KOTAET

Mawuna zas oraenenHn NOCTOPORHHX. NpH-
mecelt oT cliuydHX NPOAVETOB



TepMEH

Cnpenenenne

45. BaOuBanbean ManmuMHa

D. Riihr-und Schlagmaschine
E. Whipping machine

F. Machine & fouetter

46. Babusartennp

D. Schlagwerk

E. Beater

F. Batteise
Fouetteuse

47, TecroMecuabHas MalliMHa
D. Teigknetmaschine
E. Dough kneading machine
F. Pétrin-mélangeur
Petrin
Pétrisseur
Pétrissoir
48, Dexa
D. Trog
~ E. Bow]|
F. Cuve
49, TectopackaroyHas Mammna
D. Teigausrollmaschine
E. Doughsheeter
Doughsheeting machine
F. Groupe de laminage fabri-
quant {a pate feuilletée
Machine allongeuse de la pate
50. Papmememranka
D. Mengemaschine
E. Mince mixer
Meat mixer
F. Mélangeur-pétrisseur a viandes
Mélangeur 3 viandes
Pétrin 4 farce

Mawgsa In8 NPHTOTOBICHHA NHILEBRIX Of-
HODOJAHBIX MHAKEX cMecef.

Iipumevanne K nuulessiMm oaunepo-
HEIM CMecAaM OTHOCHTCH KpeMbl, Mycchi, Mano-
He3sl ¥ T, .

PaGounfi HHCTPYMeHT B3GHBAJABLHON MAIUH-
Hbl, NPeAHA3HAUYEHHBIY [AS NepeMelIuBaNud
NPOAYKTOB H HACBIUIEHHA HX BO3LYXOM,

IIpumeuanne B 3abucHMocTy oT Has-
Hayenus B3busartenn Moryr OblTh OPYTKOBLIE,
IJIOCKOPEIIeTHATHIE, KPIOYKOBble H OBaJjibHBIE

CheMpas HAM NOAKATHAS E€MKOCTH TECTO-
MeCHALHOR H B36UBAJNBHOH MAUIHH

Mamwnna Ana nepeMemmBaHUS H BLIGMBA-
HHA KOTJETHOH Macchi u (apuei

TENJNOBOE OBOPYNOBAHHE

51. Tennosoe oGopyaoBanue

apeanpunTRi oOUIECTBEHHOrO IHTA-
HHA

D, Wirmegerite fiir
Gemeinschaftsverpilegung
Grossklichenwarmegerite

E. Heating ‘equipment for the
commercial kitchens and food-
service establishments

F. Matériel chaud technologique

52, Kyxounan nnura

D. Kiichenherd

E. Commercial kitchen range

F. Fourneau

O6opyaosanue anst  TenaoBoii 06paboTkH
NHIIEBHIX NPOAYKTOB, NPHCOTOBJEHHA rOpH-
YeHd BOABL H TrOPAYHX HA(OHTKOB, 4 TaKKe
XPaHeHHH rOTOBOH ropsued NHINH B TeYeHHe
YCTAHOBJSHHOTO EDEMEeHH.

Mpumeuwanue. Ilo suaam TemioHOCHTE-
J8 TENIOBCEe 0GODPYAOBAHHE AEJHTCH Ha JeK-
TPHYECKOe, Ia3oBOe, NAPoBOe, TBEePAOTONHB-
HOE H MHAKOTOINIHBHOE



TepmuH

QupenencHue

53. KomGuunupoBaHHas XyXoHHag

AAUTA

. Kombinierter Kiichenherd

E. Combined commercial kitchen
range

F. Fourneau combinée

54, Nlmuepapouynmi KoTEN

D. Kochkessel

E. Cooking pan
Kettle

F. Marmite a cuisson

55, Bapouupiii cocyp

D. Irnenkessel

E. Cooking vessel

56. lepMeTHyHbii NHEBAPOYHBLIA

XoTea

D. Hermetik-Kochkessel
Hermetischer Kochkessel

E. Préssure kettle

F. Autoclave )

57. OnpokHaMBalOMIHICS

BAPOYHBIH KOTES

D. Kippkochkessel

E. Tilting cooking pan
Tilting kettle

F. Marmite a cuisson
basculante

58. Kapouumii wmxadg

D. Bratofen

E. Broiling oven
Roasting oven

I". Four

59. Mexapanti wikad

D. Backofen

E. Bakers oven

F. Four de patisserie

60, JnexTpockosopoua

D. Elektrobratpfanne

E. Electric skillet
Electric frying pan

F. Sauteuse électrique

61. Yama saexTPocKoBOpPOASI

D. Bratgefdss der Electrobratp-
fanne

E. Electric frying pan body

F. Calice de la sauteuse électri-
que

62. OnpoxmapBaiouiancs

nAue-

3JEK~

“TpOCKOBApONA

D. Electrokippbratpfanne

E. Tilting electric frying pan

F. Sauteuse basculante electri-
que

KyxoHHas naMTa CO BCTPOEHHBIMH TeNJIOBH-
MH annaparaMH

Mpumeuwanune, Ilog Tennosum annapa-
TOM NOHHMAETCA annapar AJf OocyllecTBie-
HHH Te{/J0BOI0 TEeXHOJOrHYecKorn mnpoueccd
UK

TennoBok annapar AJsf LIpPHFOTOBJEHHSA Ba-
peHoR nHILH

PaGoyasn eMKOCTE NHIULEBAPOYHOTO KOTJIA

Imnepapoysnli  xoTes, BAPOYHHER coCyZd
KOTOPOTO- MOXKeT ObITh HaKJOHeH IJA CJAHBa
COASPMHMOro, YHCTKH W MORKH

TensoBoll annapar KaMepHOI'O THNAa JJA
Mapenus i BHOERAHHS KYJAMHADHBIX H3Zenuil

TensoBofi annapat KaMepHOTo THNd, npef-
HA3HAYEHHHA AAA BhINIEKAHHA XJeH00YJIOYHBIX
H KOHAHTEPCKHX H3ACAWH

Pabouas eMKOCTb 3JeKTPOCKOBOPOSH

DeKTPOCKOBOPOLA, 4ala KOTOPo# MoXer
6uiTh HAKNOHeHa M4 CJAHBA  COAEPMHMOTO,
UHCTKH ¥ MOHKK

A



Tepuuu

63.

D.
E.
F.

64.

D.

iy
an

F

65.

D.
E,

1O

Mo

68.

D.

Carmba

r.

eyl

Onpenenenne

dputTIopHEa
Fettbackgerat
Friteuse

Deep fat fryer
Deep fryer
Friteuse
Cocxckonapka
Wurstkocher
Wiirstchensieder
Frankfurter cocker
Chaulfle-saucisses
Kodebapka
Kaffeebrithgerit
Kaffeemaschine
Coffee maker
Coffee brewer

. Machine é café

-. Bain-marie foods container

Bain-marie pan
Récipient de bain-maric
Tennoson wxad

Han, Ayxosod wradh
Warmhaltegerit
Warmschrank

. Food warmer
_ Armwoire chaude

Tennosoft ammapar #am  XapeHHs Kyad-
HapahX M3JleJEH B CJ0Oe PACTOIIEHHOTO KUP2

\l OBOPYIOBAHHE AJIA MONOI'PEBA NHIUH
. Mapmur Temiopol anmapat Aas XpaHeHHS TOTOBHIX
. Wasserbad Oaiofl B rOpsveM COCTOSIHME B TeUeHHe ycTd-
Bain-Marie HOBJCHHOrO BPEMEHH.
. Heated serving-out IlpuMcuanne B 3aBUCHMOCTH oT HAa3-
unit HAYeHHH MADPMHTH ReAsITCA HAa MapMHTHl 1a%
. Bain-marie NMepsbiX H BTOPBIX OJIIOL
. MapMHTHHUA Pabouas eMKocTh MapMuTa, NpejHasHAyeH-
. Wasserbadbecken Has NANfA 3anoJHeHHsi Topsvued NHUEH

TenaoBok annapaT KaMepHOTo THNa, npel-
HA3HAYEeHHBId AN XPAHEHHS NHIIM B TOpHA-
YeM  COCTOSIEM B TeUSHHE YCTAHOBAGHHOTG
BpeMeHH H nolorpesa NoCynbl

BOOJOTrPERHOE OBOPYAOBAHHE

. Bonounarpesatens
. Warmwasserbereiter
. Water heater

Chauffe-eau

. Kunatuabuuk
. Boiler

Wasserkocher - -
Boiler
Boiler

Tenaxomoit annapat AAA HaTpeBaHHs BoAW

TennoBofi annapar A4S KHOAYEHHS BOALL,

[IpumMeuarnne B 33BHCHMOCTHE OT Clio-
¢000B NPUrOTOBJIEHHN KUISITKA KHIATHJIbLHY-
KH [eJddTCH Ha KHOATHNLHHKW HEOpephIBHOre
H nepHOXHYECKOTO NeHCTBHA



TepmHH

Onpenenenne

TOBApOB

71. Iluratensnas kopolka xuna-

THIAbHHKA

D. Speisebehilter des Boilers
Frischwasseraufnahmebehdil-
ter des Boilers

E. Boiler feeder box
Boiler feeder heater

F. Boite d’alimentation du boiler

72. C60pHHK KHNATKA

D. Heisswasserspeicher

E. Boiled water receiver

F. Accumulateur de leau bouil-
lante

73. KunaTHaeHBLE cocy

D). Innengeidss des Boilers

E. Boiling reservoir
Boiling tank
Boiling vessel

EvkocTh KHNATHABHUKA, B KOTOPYI® 0OCTY-
naeT BOAA H3 BOJOMPOBOXA

EMKOCTL KHNATHJILNHIEE, B {OTOPYH NOCTY-
naet K1 rie COILE]J}KHTCH KHIIHTOK

Emkocth KHIATHABHHKA, B KOTOPO# BOAA

AOBOAHTCH A0 KHIEHHSA

TOPFOBOE OBOPYAOBAHHE

74. Topropnifi aBromar

D. Verkaufsautomat
Warenverkaufsautomat

E. Vending machine

F. Distributeur automatique

75. ToproBuii noayasToMar

D. Verkaufshalbautomat

E. Semiautomatic vending machi-
ne

F. Distributeur semiautomatique

76. ToOproeuiid asToMar IKHEIKHX

D. Automat
Flilssigwaren
Flissigwarenverkauisaulomat

E. Vending machine with the

metering device for liquid
goads
I, Distributeur automatique des
boissons o
77. ToproBsulidi aBTOMAT CHOYUHX
TOBAPOR
D. Automat zum Verkaul von

Pulverwaren
Pulverwarenverkaufsaulomat
E. Vending machine with the
matering device for powdered
and granular goods
F. Distributeur automatique des
marchandises qui verser

zum  Verkau! von

ABTOMAT I/A TPHEMA NJATCXKRHX cDelctB
H BLJAJHH TOBapd NOKYNUTENK).

[IpamMeuanue Topropwii astoMar npo-
H3BOANT BCE paﬁoque H BCHOMOTaTEAbLII LIS
TIPOLECCHE

IlonyasTomar gas [npHeMa IJaTeAHEIX
CPEeACTE M BBLAAYH TOBAPA NOKYIATEMO, OCYy-
IeCTBASIOINETD CHJAOBOE BOIACHCTEHE Ha Me-
X4HHYECKYIO CHCTeMYy BHIAYH TOBapa

Topromit asToMmar
HHIAKHX TOBApOB

anst  AO3HPOBAHHBLR

ToproBuf aBTOMAT AAA ROZHPOBAHHBIX CHI-
OYYHX TOBAPOB



TepMui

OnpeneacHue

78. Toproseifi aBTOMAT WTYYHLIX

TOBAPOB
D. Automat zum Verkauf von
Stitckwaren

Stiickwarenverkaufsautomat
E. Vending machine for packa-
ged goods
FF. Distributeur automatique de
piéces ds marchandises
79. MoHeTHLIT MEXaHK3M
D. Miinzablanf
Miinzmechanismus
E. Coin acceptor
Coin mechanism
Coin rejector
IF. Monnayeur
80, OAHOHOMHHAILHMN MOHETHLINA
MEXANM3M
D. Miilnzmechanismus mit einer
Einwurfsmaglichkeit
Einwertmiinzmechanismus
k. One-denomination coin accep-
tor
F. Monnayeur & piéces de méme
valeur
81. MuoroHoMEHATLHBIR
HbLIH MEXaHN3M
D. Miinzmechanismus mit mehre-
ren Einwurfsméglichkeiten
Mehrwert milnzmechanismus

1

MOHET-

E. Multi-demomination coin ac-
ceptor

I°. Monnayeur a piéces de valeur
différente

82, MApukatop MoHerHoro mexa-
HH3IMA TOProBoOro aBToMaTa
D. Befragsanzeiger des
mechanismus
I, Established credit indicator
F. Indicateur de la somme du
monnayeur
83. CuponHmifi MexanusM TOpPro-
80r0 aBTOMATA
D. Sirupdosierwerk
E. Syrup metering device
F. Mécanisme pour doser les
portions du sirop
84. AprocaTypaTop TOProBOro
anTomMara
D. Karbonisator
E. Automatic carbonator
F. Autosaturateur

Miinz-

MexaHH3M 1A KOHTPOJA W npHeMa MOHeT,
NONAIOUIHE CHTHAJ HCIOMHUTEJILHHM YCTPOA-
CTBAM TOProBOTO ABTOMATa

MoHeTRHH MexauW3M [AR RPHEMA MOM3T
OJHOT0 NOCTOHHCTRA

- ModeTHblf MeXaHH3M JAJIf TNPHEMA MOHET
HECKOJbKHX HAOCTOXHCTB

YcTpodcTBo TOProBOTO aBTOMATA, YKa3blBa-
Klee NOKynaTenio CyMMY JKOCTOHHCTB [pH-
HATHX MOHET KIH CYMMY, OCTaBIUYIOCA AR
OnaaThi

MexaHH3M TOProBOrO aBTOMATA IS LO3H-
POBAHHA CHDONA :

YcrpoficTRO TOProOBOroc aBTOMAaTa IAs aBTo-
MATHYECKOrO rd3upPoBAHHA HAMUTKA



ANMABUTHbIA YKA3ATENL TEPMUHOB HA PYCCKOM H3bIHE

ABTOMAT TOProOBGIf

ABTOMAaT TOProBbIH MUAKHX TOBApPOR

ABTOMAT TOProsbli CHIYYRX TOBApOB

ABTOMAT TODroBBIH WITYYHHX TOBAPOR
ABTOCATYPATODP TOPrOBOrG ABTOMATA
BaGusarean

BurpygHa XonoauabHasi HACTOJIbHAA

BurpuHa Xoa0AnALHAA TOProsas

BUTPHHA XO0N0AWILHAST TOProBas MHOroAPYCHaR
Bononarpesarenas

Bonooxnaautens

I'pefenka HoXesan

I"pefieNka HOXeBas YHHBEPCAJAbHOA OBOUIEPE3aTeNbHOA MaUlHHbI
Jemxa

HHD,HK&TOP MOHETHOro MeéxasHaMa TOprogBoro 4ABTOMATE
Kuagrunsuuk

KopoOka XKMUOATHILHMHKA NWTATENbHAHA

Korten nunieBapodHbIi

Koten numesapoqubtii repMeTHUHBIH

KoTes NHIEBApOyYHbI ONPOKMABIBAYMACH
KodreBapka

Kodremonxa

Mapmur

MapmuTHHla

Macnogenuteas

Mamnra B3OHBanbhasn

Mamupa xaprogefeouHCTHTENBHAR

Maumuna xaprodenecuucTurestbian AHCKORARA
Mamusa xaprodeneoyHCTHTEAbHAA KOHYyCHas
Mawwmna koraerodopMOBOYHAH

Mawusa MacopbIXnureihHas

Mamuua osomepesarensHan

Mamuna oBomepedaTenbdas YHHBepcanbHan
Mamuna nppoTupouHan

MawxHa pasMoao4YHag

Maumna ppiGOOMHCTHTENRHAR

Mamuta TecToMecvibnHan

MawpHa TecTopacKkaToydag

Mawuna xaedope3aTensHan

Mamuna WHHKOBANLHAR

MexaHH3m MOHCTHBIN

MexaHuaam MOHETHBIA MHOIOHOMHHAJLHMK
MexanuaM MOHETHBIE OXHOHOMHHANLHBIN
MexaHH3M CHPOOHLIE TOPTOBOro ABTOMATA
MONOKOOXARUTEND

Macopyoxa

Macopbexauteas

Hox

Hox MacopyOku

Hox macopybru nodpesnol N

Hox yuHBepcaJbHO# OBOUIEPCIATENbHOH MAlUWHKEI
O6opyloranue NPeANPRATAR OOUIECTBEHHOTO RHTAHHA TeIoB0e
O6opyoBanHE NPEANPHATHA OGUICCTEEHAOTO IMTAHMS TEXHROAOrHYECKOE

74
76
77
78
84
46
11

10
69
15

29
48
82
70
71

56
57
65
39
66
67
42
45

20
21
43
35
24
25
4]

38
22
47
49
37
36
79
81

80
83
18
31

35
28
33
32
28
51



———r g ————— e ————

O6GopyaoBaHHe XOJOAHJIBHOE TOpProsoe

O6opynosaHie XOJMOAMALHOE TOPrOBO€ 3aKpblToe
O6GopynoBanHe XGAOAHJILHOE TOPropoe HHU3KOTEMNEPATYPHOE
Q60opynoBpaHKe XONONHIBHOE TOPTOBOE OTEpPbITOE
OGopynosative XONOANILHOE TOPrOBOE CpelHETEMIIEPATYpPHOE
Ceowepeska -

lnBooxnanuTeab

flanta KyxoHHan

Ianra KyxoHHas XOMOHHMPOBAHMAS

Moayasromar Topropuifi

[IprNaROK-BHTPHHA XOJOXHIbHBINH

IlpHAABOK XOJOKUIDbELIA

Npocenparean

[lyaHCOH YHHBEPCAALHOH OBOIEPE3ATENBHOH MADIHHB
Pewerka MacopyOxku Hoxemas

Pewetka mAacopyOGka noxpesHas

Peinetka HoMXeBad

Peuwrerka HOXeBasn YHHBEPCAABHOR OBOUIEPE3ATEJbHOH MAIIHHL

Putbouucrg

Chopuik KHnaTKa

Ckpe6oKk pHIGOOYHCTHTERBHON MAUIMHBI
Crpebox poiboducrau
CoxoBriKHMAAKa

CoxooxnapHreap

Cocuckorapka

Cocyn mapounsiii

Cocyn KMOATHALHbI

Cron oxnampaembtii

¥YiurKa

YiauTKa yRHBEPCANLHOH OBOLLEPEIATENLHOA MAWHHEI
dapmemenranka

PpuTIOPEHLA

Xaebopeska

Yawa 3INEKTPOCKOBOPOLKI

Msag dyxosod

Illkad xapounsii

Nlxkad nexkapumii

IHkad Tennosoi

Wkad xonoauauLHbIE TOPronbii
Jrcrpaxrop

JnexTpockoroposa

INeKTPOCKOBOPOAA ONPOKKHILIBAIOUIASACS

B O~ R

24
16

=

D
75
13
44
30
34
4 2L
26
26
22
72
23
23
40
17
64
5D
73
14
27
27
50
63
37
Gl
68
o8
§9
68

40
GO
62



ANDABUTHBIA YKA3ATENL TEPMMHOB HA HEMEUKOM R3bIKE

Automat zum Verkauf von Fliissigwaren
Automat zum Verkaul von Pulverwaren
Automat zum Verkaul von Stiickwaren
Backofen

Bain-Marie

Betragsanzeiger der Miinzmechanismus
Bierkilliler

Boiler

Bratgefdss der Elektrobratpfanne
Bratofen

Broischneidemaschine
Buletienformmaschine
Butlerteilmaschine
Einwertmilinzmechanismus
Elcktrobratpianne
Elektrokippbratpfanne

Fettbackgerit

Fischreinigungsmaschine

Fleischmiirber

Fleischwolf
Fliissigwarenverkaufsaulomat
Freikithleinrichtung
Frischwasseraufnahmebehilter des Boilers
Friteuse

Fruchtpresse

Gemliseschneidemaschine
CGewerbekilhlregal

Gewerbekithlvitrine
Gewerbekiihlschrank
Grosskiichenwiarmegeréte
Hackileischformmaschine
Heisswasserspeicher
Hermetik-Kochkessel

Hermetischer Kochkessel

Innengefdss des Bailers

Innenkessel

Kaifeebrithgeriit

Kaffeemaschine

Kaffeemithle

Kammidrmiges Messer der Gemiiseschneidemaschirne
Karbonisator
Kartoffelschiltellermaschine
Kartoffelschdlmaschine
Kartoffelschdlmaschine mit dem Carborundum-Schilkegel
Kippkochkessel

Kochkessel

Kombinierter Kiichenherd

Kiichenherd

Kiihlschautheke

Kiihltisch

Kiuhl-und Tiefkihltheke

Lochscheibe des Fleischwoifes
Mahlmaschine

Mehretagige Gewerbekiihlvitrine
Mehrwert miinzmechanismus

N



Mengemaschine

Messer der Gemiiseschneidemaschine
Messersatz des Fleischwoifes

Milchkithler

Miinzablauf

Miinzmechanismus

Miinzmechanismus mit einer Einwurfsmoglichkeit
Miinzmechanismus mit mehreren Einwurismoglichkeiten
Offene Verkaufskiihleinrichtung
Passjermaschine
Pulverwarenverkaufsautomat
Raspelmaschine

Rithr-und Schlagmaschine

Saftkiihler

Saftlpressé

Schabeisen der Fischreinigungsmaschine
Schaukiihltruhe

Schlagwerk

Schnecke der Gemiiseschneidemaschine
Schneidgitter der Gemiiseschneidemaschine
Schneidsatz des Fleischwolfes
Siebmaschine

Sirupdosierwerk

Speisebehélter des Boilers

Speisenproduktionsaniagen fiir die Gemeinschaftsverpflegung

Siempel der Gemiiseschneidemaschine
Stickwarenverkaufsautomat
Teigausrollmaschine

Teigknetmaschine

Tischkiiklvitrine

Trog

Universalgemiiseschneidemaschine
Verkaufsautomat

Verkaufseinrichtung
Verkaufshalbautomat
Verkauiskiihleinrichtung
Verkaulskithleinrichtung mit Bedienung
Verkaufskiihleinrichtung mit offener Warendarbietung
Verkauiskiihl-und Tiefkiihleinrichtung
Verkaufstiefkiihleinrichtung
Vorschneidsatz des Fleischwolfes
Warenverkaufsautomat

Warmhaltegerit

Warmschrank

Warmwasserbereiter

Wirmegerdte fiir Gemeinschaitsverpilegung
Wasserbad

Wasserbadbecken

Wasserkocher

Wasserkithler

Wasserkihlgerat

Wurstkocher

Wiirstchensieder

50

18
79
79

8l

41
77
36
4%
17
40
23
13
46
27
26
33
44

71

30
78
49
47
H
48
25
74

-~
(5 b R pIE RS L B e

32

68
68
69
5l
66
67
70
156
15



AJKDABUTHLIA YKASATEND TEPMMHOB MA AMTAIMACKOM S3bIKE

Automatic carbonator
Bain-marie foods container
Bain-marie pan

Bakers oven

Beater

Beer cooler

Boiled water receiver

Boiler

Boiler feeder box

Boiler feeder heater

Boiling reservoir

Boiling tank

Boiling vessel

Bowl

Bread slicer

Bread slicing machine
Broiling oven

Butter portioning device
Cabinet for chilled foodstuffs
Chill case

Coffee brewer

Coffee grinder

Coffee maker

Coin acceptor

Coin mechanism

Coin rejector

Cold table

Combined commercial kitchen range
Commercial kitchen range
Comminuting machine for fragile foodstuifs
Cone-type potato peeler
Cooking pan

Cooking vessel

Countertop refrigerated showcase
Deep fat fryer

Deep fryer

Disk-type potato peeler
Dough kneading machine
Doughsheeter

Doughsheeting machine
Electric irying pan

Electric frying pan body
Electric skillet

Equipment for the retail stores
Established credit indicator
Fish scaling machine

Fish scaling machine scraper
Food warmer

Frankfurter cooker

Freezer case

Frozen foods case

Heated serving-out unit

Heating equipment for the commercial Kilchens and foodservice establishments

Ice-creamn cabinet
Juice cooler

64

5
66
51

5
17

9



Juice extractor

Kettle

[.ow-lemperature case

Mashing machine

Meat grinder

Meat grinder rotary knife

Meat mincer

Meat mincer fixed grid knife

Meat mincer fixed grid knife

Meat mincer rotary knife

Meat mixer

Meat tenderizer

Merchandizing and catering machinery and equipment
Merchandizing refrigerated case
Merchandizing vertical refrigerated cabinet
Milk cooler

Mince mixer

Multi-denomination coin acceptor
One-denominaiion coin acceptor

Patly forming machine

Potato peeler

Pressure kettle

Processing equipmenl for the food service mass feeding industry
Refrigerated display cabinet

Refrigerated case

Refrigerated equipment for the wholesale
Refrigerated table

Roasling oven

Seli-service refrigerated case
Semizutomatic vending machine
Serve-over refrigerated case

Service refrigerated case

Shredding machine

Sikter

Sikting machine

Syrup metering device

Tilting cooking pan

Tilting electric frying pan

Tilting kettle

Trade reach-in refrigerator

Vegetables cutter

Vepetables grid knife

Vegetables slicer

Vegetahles slicer knife grid

Vegctables slicer knife rake

Vegetables slicer purnch

Vegetables slicer pusher

Vegetables slicer rake knife

Vegetables slicer scroll

Vegetables slicer shredding knife
Vegetables slicing machine

Vegetables slicing machine with the changeable cutting means
Vending machine

Vending machine for packaged goods :
Vending machine with the metering device for liquid goods

Veading machine with the matering device for powdered and granular goods 7Y



Water cooler 15
Water heater 69
Whipping machine 45
Whole sale warehouses and food service establishments 2

AJIDABUTHBIA YKASATENb TEPMMHOB HA ®PAHLIY3CHKOM H3bIKE

Accumulateur de l'eau bouillante 72
Armoire chaude 68
Armoire commercial frigorifique 8
Autoclave 56
Aulosaturateur B4
Bain-marie 66
Batteuse 46
Boiler 70
Boite d'alimentation du boiler 71
Calice de la sauteuse électrique 61
Chauffe-eau ' 69
Clhauife-saucisses . 64
Comptoir frigorifique 12
Comptoir-vitrine irigorifique 13
Coupe-légumes 24
Coupe-légumes universelle 25
Coupe-pain 37
Couteau du hache-légumes universelle 28
Couteau du hache-viande 33
Couteau-peigne du hache-légumes universelle 29
Cuve 48
Distributeur automatique 74
Distributeur automatique des boissons 76
Distributeur automatique des piéces des marchandises 78
Distributeur automatique des marchandises qui verser 77
Distributeur semi-automatique 75
Eplucheuse a pommes de terre 19
Eplucheuse 4 pommes de terre & disque 20
Eplucheuse a pommes de terre avec organe conique 21
Extracteur & jus 40
Fouetteuse 46
Four 58
Four a patisserie o9
Fourneau 52
Fourneau combince 53
Friteuse 63
Grattoir a écailler des poissons o3
Grille de couteau du hache-légumes universelle 26
Groupe de laminage fabriquant la pate feuilletée 49
Hache-légumes 24
Hache-légumes universelle 25
Hacheuse 31

Hélice du hacheT€gumes universelle 27



Indicateur de la somme dit monnayeur

Machine a attendrir la viande

Machine & café

Machine a écailler des poissons

Machine & former et & portionner des cotélettes
Machine 4 fouetter

Machine alongeuse de la pate

Machine 4 moudre

Machine a4 portionner [a beurre

Machine pour blutage de produils

Marmite 2 cuisson

Marmite & cuisson basculante

Maltérie] chaud technologique

Mateériel commercial Irigorifique

Maiériel commercial frigorifique de la tempéralure basse
Materiel commercial Irigorifique de la {empéralure positive
Matériel commercial {rigorifique fermé

Matériel commercial Irigorifique cuvert

Matériel technologique des grandes cuisines
Mécanisme pour doser les portions du sirop
Melangeur a viandes

Mélangeur-pétrisseur a viandes

Monnayeur

Monnayeur a picces de méme valeur

Monnayeur a picces de valeur différente

Mouiin a4 café

Organe de hacheoir qui compose de plusieurs couteaux
Passe-purée

Pétrin

Pétrin 4 Tarce

Pétrin-melangeur

Peétrisseur

Pétrissoir

Plat perforé du hachoir

Poincon du hache-légumes universelle
Portionneuse 4 beurre

Récipient de bain-marie

Réiroidisseur de la biére

Réiroidisseur de 'eau

Réfroidisseur du lait

Reiroidisseur du suc

Sauteuse basculante éleclrique

Sauteuse électrique

Table réfrigerce

Tranche-pain

Trancheuse

Vitrine commercial frigorifigue .

Vitrine commercial frigorifique a plusieurs Clages
Vilrine frigorifique a tiable



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22

